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CIT estoński a podatek odroczony

Jednostka nie tworzy rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego i nie

ustala aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na skutki podatkowe

podziału lub pokrycia wyniku finansowego netto w przypadku ryczałtu od

dochodów spółek 

W przypadku ryczałtu od dochodów spółek nie występują różnice przejściowe

między wartością bilansową aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz

stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości. 

Korekta wstępna a KSR 2

W związku z wyborem opodatkowania w formie ryczałtu od dochodu spółek, należy

ustalić różnice w przychodach i kosztach, które wynikają z ich odmiennej

klasyfikacji dla celów podatku dochodowego od osób prawnych oraz rachunkowości

(dokonać tzw. korekty wstępnej). 

Na skutek takiej korekty powstaje dochód stanowiący podstawę opodatkowania

niezależną od podstawy opodatkowania ustalonej za rok podatkowy poprzedzający

pierwszy rok opodatkowania ryczałtem. Powstałe zobowiązanie wygasa po

spełnieniu określonych przesłanek. 

Jeśli uzasadnione jest, że jednostka w omawianej sytuacji spełni warunki to nie

ujmuje zobowiązania, a ujawnia tę informację do czasu wygaśnięcia zobowiązania

jako zobowiązanie warunkowe. 

Zyski niepodzielone a podatek

Po okresie opodatkowania ryczałtem od dochodu spółek jednostka nie ujmuje

zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od niepodzielonych zysków. 
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Natomiast zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego, jak również koszt z tytułu

podatku dochodowego, są ujmowane w momencie podjęcia decyzji o wypłacie

dywidendy przez odpowiedni organ, np. zatwierdzający lub też dokonania innej

formy dystrybucji na rzecz udziałowców podlegającej opodatkowaniu zgodnie z

przepisami podatkowymi, a zatem w momencie powstania obowiązku

podatkowego. 

Skutkiem ujęcia takiego zobowiązania jest obciążenie rachunku zysku i strat z tytułu

podatku dochodowego w okresie, w którym zobowiązanie zostało ujęte. 
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